1

2025年 0３月 1７日

２０２5年 0３月度 ＳＶＣ同好会  議事録
（記）宮武

開催日時  ・２０２5年 0３月 16日（日） AM10：３０～PM3：00

開催場所  ・八尾事業所 社友会 会議室で開催

出席者    ・会議室参加・・・ 五島 ・建石 ・宮武 の 3名   （敬称略）

【 例 会 議 事 内  容】

1）  2025年 ２月度 役員会の報告（建石）

①社友会 会則検討 （役員の任期 顧問・会計監査）

②各役員メンバー 決定

２） 個人の情報及び状況報告

 ・五島さん・・・ビデオ作品の作成について、主旨や訴求ポイントが重要 今後の課題

      ・・・（提案）同好会ホームページ閲覧 ビデオ同好会へのアクセス

         （ビデオ同好会へのアクセス・カウンターの取り付け要望）

 ・建石さん・・・同好会の活動主旨についての考え方の説明あり

 ・宮武  ・・・ ビデオ編集の作成数を多くして、スキルアップに務める

３） 春の撮影会について

・場所候補・・・岸和田城  （４/１～４/１５ お城祭り開催中）

  ・時 期 ・・4/１４（月）or４/１５（火）を候補として参加者の意見を調整し決定する

4) パソコン同好会 スマホ基礎講座を開始 （ソフトバンク主催） 内容 2ページを参照

     ・ 開催日・・・２０２５年３月４日  社友会 会議室で開催

５） ラジオ放送１００周年記念展 （鉱石ラジオの復刻版を作成）  内容 3ページを参照

   ・2025.3.19（13：00～  ２回 展示講演会を開催

６） 今後の同好会の取り組みについて

   ・勉強会を実施・・・五島さんを中心に課題解決・スキルアップを計る

   作品みながら、評価や課題の解決方法などの意見交換を行い、スキル向上に努める

７） 作品紹介

   ・新作品 宮武 【 斑鳩の里散策 】

     ・旧作品の紹介  ①五島さん No.27５  【 新・菊人形展 】

         ②建石さん No.27６  【 中之島 光饗宴 】

８） ４月例会の開催について

       ・ ４月 １３日 （第２日曜日） am10:30～pm3:00

 社友会 会議室にて開催                     以上

2

● パソコン同好会 スマホ基礎講座

3

● ラジオ放送１００周年記念展